令和 4年 8月 9日

ご利用者・ご家族 各位

                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島

                        施 設 長   久 保 田 尚 子

                                （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症について

8 月に入り、ひときわ厳しい日差しが照りつけておりますが、皆さま変わらず

元気にお過ごしのことと思います。また、子供たちが夏休みに入り各地の海水浴

場、キャンプ場、観光地は多くの人出で賑わいをみせ、風物詩である“夏祭り”

や“花火大会”も通常開催されているところが増えています。

新型コロナウイルスの感染急拡大により、最近では、高齢者施設、医療機関で

のクラスターも非常に目立ってきています。

そのため、当法人では、ご利用者、ご家族及び帰省される方（滞在時間が多い

場合）等の健康状態を確認させていただいています。また、職員についても、感

染リスクが高い場所への出入りの制限、本人、同居家族等に風邪等症状がある場

合の出勤制限など、持ち込まないための対応策を講じているところです。

ワクチン接種については、入所（入居）されている方は 4 回目を終了してお

り、現在は、60 歳未満の職員を対象に接種を進めているところです。

当法人でも、デイサービスセンターの職員 1 名が新型コロナに感染したため

福島市保健所とも相談のうえ 3日間（8月 2日～4日）営業を休止しております。

その後は、感染が拡がることなく収まっていますが、ご利用者、ご家族には大変

ご心配、ご不便をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。

7 月 20 日に、福島県より 8 つの感染対策を軸とする「福島県感染拡大警報」

が発令されました。基本的な感染対策を守り、熱中症にも注意をしながら暑いシ

ーズンを健康的に過ごしていきたいと思います。

私たちは、気を緩めることなく「新型コロナウイルスを、持ち込まない、持ち

出さない、拡げない」ための取り組みを継続して参りますが、ご利用者、ご家族

の皆様には、様々な面でご不便、ご迷惑をおかけしていることは十分に承知して

おります。ご意見、ご助言等がございましたら、担当職員までお申し出ください

ますようお願い申し上げます。

担当：法人事務局
                          ℡ 024-567-5800